
書道
3階

理容

　5月24日(日)に家族懇談会を開催いたします。家族懇談会は、1年に
3回開催しており、2階と3階に入所されているお客様全てのご家族や
成年後見人の方に、ご参加いただくようにお願いをしています。多く
の方にご来所いただくため、日曜日開催にしていますので、ふるって
ご参加お願いいたします。
　今回は、各部署からのご報告を行い、平成26年度の事業報告と特別
養護老人ホームでの終末期、看取りについてのお話をさせていただき
ます。施設からの説明後、ご家族からのご意見を伺います。
　終了後は、みどりの応援団として中庭の草取りと茶話会をおこない
ます。ご面会時、ほとんどの方が他のお客様のご家族と会う機会が少
ないですが、草取りをして、お茶を飲みながら、同室の方とお話しす
ることができたり、ご自身のことをご相談されたりしています。ぜひ
ご参加ください。

健康診断 7日(木) 9時30分～

理美容室

手工芸 28日(木) 10時～ 3階

各階

ﾌﾗﾜｰｱﾚﾝｼﾞﾒﾝﾄ

ドッグセラピー 14日(木) 14時～

平成27年5月号

各階

端午の節句 5日(火)
5月の行事予定

10時～
ハーモニカ演奏会

各階

美容 5日(火) 9時～
6日(水) 14時～ 3階

3階抹茶

12日(火) 14時～

14時～

14日(木)

14時～

母の日 10日(日)

各階16時～

25日(月) 9時～ 理美容室

17日(日)ホーム喫茶
14日(木)防災訓練

3階
21日(木)

3階



　4月はお天気が良いときに、お花見会を行いました。ひだまり緑地という施
設の前にある公園の枝垂桜を見ながらベンチでおしゃべりをしたり、2階の食
堂から見える桜をベランダに出て鑑賞したり、ご近所から頂いた桜をフロアに
飾ったり・・・色々な方法で桜を堪能しました。4月8日はお釈迦様の日で、
甘茶を楽しむ会も行いました。
　なお、行事には、ご家族も一緒に参加することができます。ぜひ参加してい
ただき、一緒に楽しんだり、一緒に季節を感じてください。

　4月の行事報告

　3月から関町特別養護老人ホームより異動してきました。介護士の寺戸　祥太朗
（てらど　しょうたろう）と申します。勤務してから2か月程経ちましたが、まだま
だ慣れない所もたくさんあり、皆様にはまだまだご迷惑をおかけすると思いますが、
今後ともよろしくお願いします。
　趣味というか好きな事は野球で、こうみえて？高校まで野球をしていましたので、
野球の話でしたら何でも話す事が出来ると思います。お気軽に声をかけていただけた
らと思います。ちなみに好きなプロ野球チームはないのですが、なんとなく万年弱い
チームを応援したくなる体質です(笑)また、こうみえて１児（男の子）の父親です。
名前は「栞太（かんた）」といいます。他の職員のお孫さんや息子さんの名前と一緒
だと聞いた時は衝撃を受けました。子どもの保育園も無事に決まり、妻の職場復帰も
あり、４月から家族共々新生活が始まりますが、いろいろ頑張って行きたいと思いま
す。これからもどうぞよろしくお願いします。

今月のリレーエッセイは「寺戸　祥太朗」介護士さんです。

　　　リレーエッセイ

次のバドンは「浅川　友美」介護士さんにパスします！


